Quarta die decembris rex Serenissimus revertitur Grodnam bene sanus ex venatione trium dierum, qua ipsa die, licentia a rege impetrata, infeliciter discessit doctor Buccella ad puerulum suum nepotem in bonis ejus agrotantem, ut ego quidem intellexi. Rex interim bona valetudine utens, venationi indulget die quinta, et sexta. Septima demum, qua fuit dies solis, sentit corporis gravedinem quandam, et affectum, veluti pulicum morsum; quo tamen non obstante, utpote sibi familiari, fuit in templo, et in publico de more pransus est. Cœnare deinde recusat, cupiens ex prescripto Buccello fricari per universum corpus, quo affectionem ejusmodi abigebat. Sed eo absente doctor Simonius frictionem manuum tantum et pedum fieri consulit, ne humores commoti fluxione crux molestent, persuadetque ei ad conciliandum somnum unum atque alterum generosi vini poculum cum pauco pane sumere, quo factò, dimisso Simonio, dat se quieti, sed nequam somnum ob calorem quandam capitatis capere potest. Surgit itaque, et se confert ad cubiculum secretum, ubi quum semper aperta essent fenestrae, corpus refrigerat, inde revertendo in proximum suo cubiculo locum, de repente sublato omni motu, et sensu corporis, cadit, accipitque vulnus ad scannum in genu dextro latum satis et longum, non tamen profundum, abrasa proterea

cute ad parietem in dextro tempore prope supercilium. Quo auditō Generasus Dominus Veselinus, qui interim lectum sternebat, accurrit, arreptumque humi stratum elevat, et quum peristroma sanguinolentum ostenderet, rex minime recordabatur, quomodo id evenisset, et nihilominus sua sponte ad lectum ire potuit. Accersit Magnificus Veselinus, et Simonius, qui statim ovi albumine cum paucō thure vulneri adhibito pronuntiat id mali contigisse ob animi deliquium, sive levem vertiginem, inter somnum et vigiliam, propter frigus, sed nihil periculi fore, modo velit sequenti die de simplici manna in jure caponis accipere, tutius rei gerenda gratia, et aliquantisper in lecto se continere propter vulnus, quo tanto citius sanctur.

Consensit rex, mittitque summo mane Veselinum ad Magnificos cancellarios, ne ullis negotiis ea die molestetur. Jubet proutera graviter, nemini dicant de casu, sed si quis interroget, consueta fluxione cruris dextri ipsum contineri in cubiculo afferant, quin claves cubiculi ut Veselinus accipiat, jubet. His ita compositis, nemo prout ipsos tres ad regem ire permittitur. Simonius ipse medicamentum supra memoratum ibidem preparat, ac probat, prandium quoque per manus eorum defertur. Comedit rex ea die de pulpa caponis, et carne vitulina modicum, aliquot proutera cochlearia hordei cocti in jure caponis. Bibit etiam vinum, presente ac concedente Simonio, et de aqua cinnamomi non multum, quam solitus erat bibere, si quando a vino abstinere volebat, ceterum pharmacum parum admodum, aut nihil effecit. Advolat interim sub vesperam doctor Buccella a Veselino accersitus, auditaque historia morbi ex ipso rege, max orat, velit per aliquot dies prorsus a vino abstinere, cui rex hoc sibi a Simonio concessum respondit, sed si multum sitiat, bibiturum se aquam cinnamomi sicut in prandio. Instat Buccella prastare in tali casu loco vini bibere decoctum salviae cum succaro, et aliquid de acetō citri, quae potio grata est, et caput roborat. Simonius auditō adventu Buccellā per Veselinum procurato, cœpit indignari Veselino, quā si ipse non sufficiat, et necesse fuerit alium vocare medicum, ideoque hora cœna non fuit apud regem. Quo tempore quum vinum rex postularet, Buccella multum frustra reluctatus, tandem probe dilutum exhibere coactus fuit, quod quum dispiuceret, bibit aquam cinnamomi. Peracta cœna, postquam venit Simonius, locutus est cum Buccella presente Veselino, dixitque morbum suo judicio valde esse gravem, ideoque consultissimum fore primo quoque tempore, vel sanguinis missione, vel valido aliquo purgante medicamento ei occurrere. Simonius contra, nullum inesse periculum, hac remedia minime esse necessaria, proinde animum regis non turbandum, ut qui agre in hac consensurus esset, satis fore conservam ex floribus persicorum ei exhibere, quam ipse jam approbaverat, Magnifico Veselino proponente, quae perfectura esset, quod manna non perficit. Buccella sciens ambobus etiam aliquid tale proponentibus regem agre persuaderi posse, diu multumque cum Simonio frustra altercatus, tacere fuit coactus.